令和４年１２月２２日

 関 係 各 位

                         宗像市都市整備部下水道課

自由ヶ丘地区下水道工事のお知らせ

  日頃より、公共事業にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

  この度、下記のとおり、下水道管の更生工事を行います。

工事中は、交通規制や騒音等でご迷惑をお掛けしますが、安全管理等には充分留意

して施工いたしますので、皆様のご協力をお願いいたします。

                    記

○工 事 名  自由ヶ丘４丁目地区他汚水管渠浸入水防止工事

○工事期間  令和 5年 1月上旬 ～ 令和 5年 3月下旬 うち 20 日間程度

       （着工準備・後片付期間含む。）

○工事区間  右図のとおり（赤色部分：昼間）（青色部分：夜間）

○施工方法  更生工法

（地面を掘削せず道路に車両を止めてマンホールを開けて施工します。）

       工事はマンホール蓋の 1箇所ごとに１０mほどの道路通行規制を行います。

※下記 工事イメージ図

○交通規制  工事施工時の交通規制については、歩行者の通路を確保します。

車両は原則、片側交互通行規制を行います。

交差点部には交通誘導員をつけ、安全を確保します。

現場付近の誘導、看板、案内板等に注意のうえ、通行等お願いいたします。

また、家の出入口付近の工事の際には、事前にご連絡いたします。

○そ の 他  工事についてご不明な点がございましたらご連絡ください。

今回の工事に伴う金銭の請求及び宅内排水管清掃の営業などはありません。

今回の工事に伴い宅内の工事を行うことはありません。

施工業者  （株）ヒノ工業               （℡090-8411-8729） 担当：國友

発 注 者  宗像市 都市整備部 下水道課 事業係   （℡36-4136）     担当：小山

※工事現場内は大変危険ですので、工事関係者以外の方の立ち入りはご遠慮ください。

 特に、お子様が現場内や工事車両の周辺で遊ばないようご指導をお願いいたします。

回覧

工事イメージ図

工事施工箇所

（夜間）

歩道部、交差点部

（夜間）歩道部、交差点部

（昼間）